

## Vihdin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto metsänhoitosuunnitelmaan

Ympäristölautakunta 11.12.2024 § 64  
265/10.03.01.05/2023

Vihdin kunnan elinvoimalautakunta on pyytänyt Vihdin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa koskien metsänhoitosuunnitelmaa, joka on laadittu Vihdin kunnan omistuksessa oleville metsille kymmenvuotiskaudelle 2025-2034.

Vihdin kunnan metsänhoitosuunnitelman on laatinut Metsänhoitoyhdistys Länsi-Uusimaan yhteistyökumppani Metsäavain Oy. Pääsuunnittelijoina toimivat Metsäavain Oy:n ja metsänhoitoyhdistyksen asiantuntijat. Maastotöistä ja kuviokohtaisesta suunnittelusta vastasi Metsäavain Oy:n metsätalousinsinööri. Hoitosuunnitelman vaadittavat maastotyöt on tehty aikavälillä syyskuu 2023 – syyskuu 2024.

Lausuntoa on pyydetty 19.12.2024 klo 15 mennessä.

Metsänhoitosuunnitelma on keskeinen väline kuntien metsien kestävässä hoidossa ja käytössä. Suunnitelman tavoitteena on turvata metsien ekologinen ja taloudellinen kestävyys, huomioiden muun muassa metsien monimuotoisuuden säilyminen, virkistyskäyttö ja puuntuotanto. Suunnitelmassa määritellään pitkäaikaiset linjat metsien hoitoon ja hyödyntämiseen, jotta ne voivat täyttää moninaiset tarpeet ja tavoitteet.

Vaikka monessa kunnassa virkistyskäyttö ja luonnon monimuotoisuuden suojele ovat keskeisiä tavoitteita, on metsänhoitosuunnitelmissa myös taloudellisia näkökulmia. Kunnan metsät voivat olla tärkeä tulonlähde, ja suunnitelmassa tulee arvioida hakkuumahdollisuuksia, puuston kasvua ja määritellä aikarajat kestävä metsänhoidon mukaisille toimenpiteille.

Valmistelija Sari Brusila etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5114 202

Esittelijä Ympäristöpäällikkö Sari Brusila

Ehdotus **Vihdin kunnan ympäristöviranomainen pyytää ottamaan huomioon seuraavat asiat metsänhoitosuunnitelman lopullisessa versiossa:**

Ympäristönsuojeluviranomainen huomauttaa, ettei hoitosuunnitelmassa mainita Vihdin kunnan LUMO-ohjelmaa (luonnon monimuotoisuusohjelma), joka on voimassa vuosina 2024–2030. LUMO-ohjelman toimenpiteisiin lukeutuu, että vähintään 13 kuutiota lahoppuuta jätetään hehtaarille hakkuualueilla. LUMO-ohjelman vaatimuksen huomioiminen on tärkeää, koska se poikkeaa PEFC-sertifikaatin vaatimuksista ja lisää edellytyksiä monimuotoisuuden säilymiseksi.

### **Muita huomioitavia asioita:**

- Ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan on myönteistä, että järeän ja vanhan metsän osuus kasvaa suunnitelmakauden aikana, mikä tukee luonnon monimuotoisuutta. Olisi kuitenkin suotavaa, että luonnon

monimuotoisuuden tukemiseen liittyvät toimenpiteet otettaisiin tarkemmin huomioon kuviokohtaisesti käyttö- ja hoitoluokitusten avulla, jotta alueiden hoidossa voitaisiin paremmin ottaa huomioon alueen käyttö sijainnin ja käytön perusteella.

-

Johdannossa mainitaan, että virkistyskäytöltään ja maisema-arvoiltaan erityisen tärkeillä talousmetsäkuvioilla vältetään päätehakkuita. Ympäristönsuojeluviranomainen ehdottaa, että myös luonnon monimuotoisuudelle tärkeitä alueita tulisi ottaa huomioon, jotta monimuotoisuus säilyisi entistä paremmin. Avohakkuiden välttäminen myös erityisesti asutuksen lähellä ja vanhoissa metsissä tukisi kestävää metsänhoitoa ja monimuotoisuuden säilymistä.

Ympäristönsuojeluviranomainen näkemyksen mukaan metsäkuvioiden suojavaikotteet vesistöjen, norojen ja lähteiden läheisyydessä tulisi määritellä vähintään sertifikaatin vaatimusten mukaisesti, jotta ympäristönsuojeluvaraukset ovat riittävät.

-

Seurannan osalta olisi ympäristönsuojeluviranomaisen mukaan tärkeää laatia kooste edellisen metsänhoitosuunnitelman toteutuksesta, jossa käy ilmi, kuinka hyvin suunnitelma on toteutunut, mitä haasteita on ilmennyt ja miten niitä on käsitelty. Tämä lisäisi suunnitelmien läpinäkyvyyttä ja tarjoaisi selkeän kuvan metsänhoidon vaikutuksista ja kestäväydestä.

Yhteenvetona ympäristönsuojeluviranomainen toteaa, että metsänhoitosuunnitelman tulee tukea sekä luonnon monimuotoisuuden että metsien kestävästä käytöstä edistämistä ja mahdollistaa kuntalaisten aktiivinen osallistuminen prosessiin. Suunnitelman on oltava paitsi ekologisesti ja taloudellisesti kestävä, myös sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävä. Kuntalaisten ja muiden sidosryhmien osallistuminen suunnitteluun ja seurannan tueksi on avainasemassa, jotta metsänhoidon toimenpiteet vastaavat yhteisön tarpeita ja arvoja. Suunnitelman kehittämisessä on tärkeää varmistaa, että se huomioi ympäristön suojelun lisäksi myös paikalliset olosuhteet ja erityistarpeet, kuten virkistyskäytön ja kulttuuriperinnön vaalimisen. Näin voidaan saavuttaa tasapaino luonnon monimuotoisuuden, taloudellisen hyödyn ja yhteisön hyvinvoinnin välillä.

Päätös

Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi